
segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

. 
 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 249 DE 10 DE MAIO DE 2021  

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE IBIPEBA - BA. 

 
 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, Sr. Demóstenes de Sousa Barreto 
Filho, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o 

novo Conselho Municipal de Saúde do município de Ibipeba/BA, com prazo de 02 (Dois) anos: 

 
 

1 – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

 

 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS QUILOMBOLAS 
DA COMUNIDADE DE MOCOBEU:

- Alice Dias de Almeida - Titular 
- Manoel de Sousa Martins - Suplente 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE IBIPEBA:

- José Pereira Bastos - Titular 
- Elieuton Agamenon Alves Barreto - Suplente 

 

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE IBIPEBA-BA

- Thais Elislaglei Pereira Silva da Paixão – Titular 
- Antonio Martins Barbosa - Suplente 

 

 IGREJAS EVANGÉLICAS:

- Eliazar Abilio de Souza - Titular 

- Pompilio Leite Neto - Suplente 

 IGREJA CATÓLICA:

- Vanusia Cunha Soares Salustiano - Titular 
- Manoel Martins da Cruz Neto - Suplente 

 

 DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERÍMETRO IRRIGADO DE MIRORÓS (DIPIM):

- Charles Mendes de Souza Filho - Titular 
- Adailson Floriz de Souza - Suplente 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8717B9C111AB4D3E737A579FB32AD72F



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
. 

 

 

 
 
 

2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
 
 

 REPRESENTANTES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:

- Maricelia Barbosa Silva Souza - Titular 
- Roselaine Santos Souza - Suplente 

 

 CATEGORIA PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM:

- Mateus Pereira Santos - Titular 
- Lucidalva Pereira Cruz - Suplente 

 

 PROFISSIONAIS DAS DEMAIS CATEGORIAS PROFISSIONAL:

- Vitor dos Anjos Nunes da Gama - Titular 

- Maiana Alves de Sousa– Suplente 

 

3 – REPRESENTANTES DO GOVERNO/ PRESTADORES DE SERVIÇO 
 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

- Elivagner Porfírio Alves Barreto - Titular 
- Clevsa Oliveira Barreto - Suplente 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
- Fabiana de Souza Barreto - Titular 
- Ducilene Bastos Guimarães - Suplente 
- 

 

 SETOR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRIVADO CONVENIADO:

- RosimerI Oliveira da Silva - Titular 
- Geisa Ferreira Sodré - Suplente 

 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em    contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se Cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito municipal de Ibipeba-Bahia, 10 de maio de 2021 

 
 
 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8717B9C111AB4D3E737A579FB32AD72F


		2021-05-10T14:52:48-0300




